SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 04/2016 PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE COPA E COZINHA

A União,  por  intermédio da  Justiça  Federal  de  Primeiro Grau  -  PI,  com registro  no CNPJ/MF n.
05.445.642/0001-18  e  sede  na  Avenida  Miguel  Rosa,  7315,  Redenção,  Teresina-PI,  neste  ato
representada pelo Diretor do Foro, Juiz Federal Daniel Santos Rocha Sobral, brasileiro, casado, CPF nº
429.183.833-68,  RG nº 984.042-SSP/PI, residente e domiciliada nesta Capital, doravante designada
simplesmente JUSTIÇA FEDERAL - PI, nos termos da lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e suas
alterações, Decreto n. 7.892/2013 e demais normas aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no Pregão Eletrônico n. 01/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor
Beneficiário DISCAF DISTRIBUIDORA DE CAFÉ INDUSTRIALIZADO LTDA-ME,  CNPJ n.
08.191.871/0001-41,  com  sede  na  Quadra  1,  Lote  15-  Parte  B  -  Setor  de  Expansão  Econômica,
Sobradinho.  Brasília/DF,  CEP:  73.020-401   telefone  (61)  4103-2445/8371-0888,  e-mail
discafbsb@gmail.com  ,  representada  pelo   Sr.  Devison  Moises  Fernandes  de  Jesus,  CPF  n.
001.096.296-47, conforme abaixo:

ITEM
UASG/MUNICÍPIO DE

ENTREGA/QTDE
UNID DESCRIÇÃO

V.
UNIT
(R$)

V.
TOTAL

(R$)

5

90005  –
SEÇÃO
JUDICIÁRIA
DO PIAUÍ

158473  -
INST.  FED.
DA
PB-CAMPUS
PICUÍ

TERESINA/PI

PICUÍ/PB

1400

500

KG

Café  torrado,  extra
forte,  e  moído,  em
embalagens
contendo 250g, com
selo  de  pureza
ABIC,  com  as
seguintes
características:
embalagem: a vácuo
puro,  aluminizada  e
prazo  de  validade:
180 dias da data de
entrega  (no
mínimo).

OBS:  no  ato  da
entrega  os  produtos
deverão  estar
devidamente
empacotados  e  com

10,00 19.000,00

:: SEI / TRF1 - 1798841 - Ata :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 03/03/2016 08:21

rótulos  contendo:
nome do fabricante,
data  de
empacotamento  e
data de vencimento.

MARCA:  BICO
DE OURO

Este Registro de Preços tem vigência até 16/02/2017. O extrato desta Ata será publicado no DOU.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, do Processo SEI
N. 2751-90.2015.4.01.8011e Pregão Eletrônico N. 01/2016 integram esta Ata de Registro de Preços,
independentemente de transcrição.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata,  assinam este instrumento a
Justiça Federal - PI e o fornecedor registrado, na pessoa do seu representante legal.

Teresina, 17 de fevereiro de 2016.

Daniel Santos Rocha Sobral

Diretor do Foro

Devison Moises Fernandes de Jesus

Representante Legal da Empresa DISCAF DISTRIBUIDORA DE CAFÉ INDUSTRIALIZADO
LTDA-ME

Documento assinado eletronicamente por Daniel Santos Rocha Sobral, Diretor do Foro, em
17/02/2016, às 12:19 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Devison Moises Fernandes de Jesus, Usuário
Externo, em 02/03/2016, às 16:15 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 1798841 e o código CRC 1B39C838.

Av. Miguel Rosa, nº 7315 - Bairro Redenção - CEP 64018-550 - Teresina - PI - http://portal.trf1.jus.br/sjpi

0002751-90.2015.4.01.8011 1798841v2

:: SEI / TRF1 - 1798841 - Ata :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 03/03/2016 08:21

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021900168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 11125/2015. Objeto:
Registro de Preços visando a aquisição de papel reciclado e papel
branco (A4), para suprir as necessidades deste Regional. Abertura das
propostas: 02/03/2016 às 11h. Início da Disputa de Preços: 11h30min.
Edital: www.trt14.jus.br(consulta/Licitações/2016). Para todas as re-
ferências de tempo será observado o horário de Brasília/DF.

Porto Velho-RO, 18 de fevereiro de 2016.
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 787/2015-1 - Objeto: serviços gráficos para produção
de 04 edições do Boletim Informativo trimestral deste E. Tribunal.
ENVIO DAS PROPOSTAS até às 10h e INÍCIO DAS DISPUTAS às
11h, do dia 03/03/16, no site www.licitacoes-e.com.br. Edital e in-
formações no referido site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-3232-
8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º, Campinas/SP.

CLAUDIO LUIZ GIL DE OLIVEIRA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a im-
possibilidade de notificação via postal da empresa ENEX CONS-
TRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ 04.382.462/0001-
71, faz saber aos que o edital virem ou dele conhecimento tiverem
que NOTIFICA a empresa acima identificada para, no prazo de 10
(dez) dias a contar da publicação, providenciar o pagamento de Guia
de Recolhimento da União no valor de R$ 122.493,25 (cento e vinte
e dois mil quatrocentos e noventa e três reais e vinte e cinco cen-
tavos). A contratada deverá entrar em contato com este Tribunal a fim
de solicitar a referida guia para o recolhimento.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

Vitorino Freire, N. 300, Areinha SAO LUIS - MA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/090004-05-10-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 19/02/2016 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 02/03/2016 às 16h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: A cópia do Edital po-
derá sr obtida através do fornecimento de mídia eletrônica pela parte
interessada ou, ainda, através do site www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r.

WANESSA RAPHAELY LIMA PAZ
Pregoeira

(SIDEC - 18/02/2016) 090004-00001-2016NE800028

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 030/2016. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA MINERAL NORTE MINEI-
RA LTDA. OBJETO: fornecimento de água mineral para a JFMG em
Montes Claros. VALOR: estimado anual de R$ 7.065,60. VIGÊN-
CIA: 05/02/2016 a 31/12/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota
de empenho nº 2016ne000263 emitida em 05/02/2016, Programa de
Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional
(PTRES 096903), natureza de despesa: 3339030-07. Processo Ele-
trônico nº 24230-51.2015, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
05/02/2016. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr.
Arnaldo Silva Mendes, pela Contratante, e o Sr. Vilson Valença dos
Santos Júnior, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2011, de locação de
bem imóvel urbano p/JFMG em Montes Claros. CONTRATANTE: a
União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONTRATADA: PINTO SANTOS EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA. OBJETO: prorroga o prazo de vigência para
até 31/01/2021, e altera a alínea "c" da cláusula décima quarta do
contrato. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 4273/2010-MG
e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 29/01/2016. Assinado por:
Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Mendes,
pela Contratante, e o Sr. Leonardo Pinto Santos, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 2751-90.2015.4.01.8011. Objeto: contratação de empresa
especializada, sob demanda, em gêneros alimentícios (café, açúcar,
adoçante) e de material de copa e cozinha (copos descartáveis) com
finalidade de atender as necessidades da Justiça Federal do Piauí e
Subseções Judiciárias vinculadas. ATA/FORNECEDOR/ITENS/VA-
LOR UNITÁRIO: ATA N. 1/2016 - DELTA INDUSTRIA DE COER-
CIO EIRELI-ME; CNPJ: 17.602.864/0001-86 - Item: 01/R$ 22,10.
ATA N. 02/2016 - CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS
LTDA-EPP; CNPJ: 05.106.833/0001-55 - Itens: 02/R$ 12,25; e,
04/R$ 6,65 . ATA N. 03/2016 - ROBEVALDO ALVES DE LIMA-
ME; CNPJ: 63.505.812/0001-09 - Item: 03/R$ 2,67. ATA N. 04/2016
- DISCAF DISTRIBUIDORA DE CAFÉ INDUSTRIALIZADO LT-
DA-ME; CNPJ: 08.191.871/0001-41 - Item: 05/R$ 10,00 Validade:
16/02/2017. Íntegra da ARP: Comprasnet e www.jfpi.jus.br.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº 26/2014, firmado em 26/01/2016
com ORALCE DO BRASIL SISTEMAS LTDA; Objeto: retificação
do valor referente ao mês de janeiro de 2015, constante no item 3.1
do Termo Aditivo nº 01, de R$ 86.876,17 para R$ 101.194,02; Am-
paro: Leis: 8.666/93 e 12.846/13; LC 123/06; Processo: RJ-EOF-
2014/00008; Signatários: Dr. Renato Cesar Pessanha de Souza - Di-
retor do Foro, pela Contratante - e o Sr. Alberto Borges Brisola, pela
Contratada.

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato nº 26/2014, firmado em 26/01/2016
com ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA; Objeto: prorrogação
da vigência do contrato por 12 meses; Amparo: Leis: 8.666/93 e
12.846/13; Processo: RJ-EOF-2014/00008; P.T.:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Valor: R$
1.288.606,20; Empenho: 2015NE000127; Signatários: Dr. Renato Ce-
sar Pessanha de Souza - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr.
Alberto Borges Brisola, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2016

Processo no- 0034056-68.2015.4.03.8001
Objeto: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de
carimbos de madeira e auto-entintados, durante o exercício de 2016.
Obtenção do edital: a partir de 19/02/2016, às 14h00, nos endereços
eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br (Página de Li-
citações/Licitações - JF/SP/Pregão Eletrônico) ou na Seção de Li-
citações da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, situada na Rua
Peixoto Gomide nº 768 - 8º andar. Informações através do telefone:
(11) 2172-6378 das 09h00 às 19h00. Recebimento das propostas: até
07/03/2016, às 11h00, no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br. Abertura das propostas: 07/03/2016, às 11h00.

São Paulo, 18 de fevereiro de 2016.
RENATO LADWIG DOS SANTOS

Pregoeiro

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

A Justiça Federal de Primeiro Grau no RN, intima a empresa
TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA, CNPJ nº
04.665.049/0001-14, com o fito de a contratada tomar conhecimento
do parecer proferido pela Comissão de Aplicação de Sanções Ad-
ministrativas, no dia 21/01/2016, que entendeu possível a aplicação
da penalidade de multa compensatória de 10% (dez por cento) de
valor do contrato. A empresa pode, no prazo de 5 (cinco) dias úteis,
apresentar defesa prévia. A penalidade indicada ocorreu após apu-
ração de irregularidades ocorridas na Ata de Registro de Preços nº
08/2011, mediante processo administrativo nº 1782/2015. Registre-se
que a Comissão enviou Carta Postal com AR para o endereço exis-
tente nos autos e a mesma foi devolvida em virtude da mudança de
endereço da referida empresa, que se encontra em lugar incerto e não
sabido.

A Justiça Federal de Primeiro Grau no RN, intima a empresa
ETEC ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ nº 10.850.664/0001-01,
com o fito de a contratada tomar conhecimento do parecer proferido
pela Comissão de Aplicação de Sanções Administrativas, no dia
15/01/2016, que entendeu possível a aplicação da penalidade de ad-
vertência. A empresa pode, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, apre-
sentar defesa prévia. A penalidade indicada ocorreu após apuração de
irregularidades ocorridas no Contrato nº 32/2013, mediante processo
administrativo nº 2020/2015. Registre-se que a Comissão enviou Car-
ta Postal com AR para o endereço existente nos autos e a mesma foi
devolvida em virtude da mudança de endereço da referida empresa,
que se encontra em lugar incerto e não sabido.

Em 18 de fevereiro de 2016.
MAGNUS HENRIQUE DE MEDEIROS

Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: 1ª APOSTILA DO CONTRATO 31/2015-JF/SE
Pelo presente Termo, ficam REGISTRADAS alterações no Contrato
31/2015-JF/SE, celebrado entre a União Federal, por intermédio da
JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE
SERGIPE e a empresa F.S. PARTICIPAÇÕES LTDA., em 30 de
dezembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União-Seção 3, em
08/01/2016, para que possua a seguinte redação, no que tange ao
objeto e vigência contratuais: na cláusula primeira onde se lê: "Rua
Augusto Franco", leia-se: "Avenida Augusto Franco" e na cláusula
oitava onde se lê: "com início na data de 30/12/2015 e encerramento
em 29/12/2015", leia-se: "com início na data de 30/12/2015 e en-
cerramento em 29/12/2016"; PROC. ADM.: 2515/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2013
CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Justiça Fe-
deral - Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48;
CONTRATADA: BRAVA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRI-
MONIAL LTDA; CNPJ: 010.651.475-03; OBJETO DO CTR: Pres-
tação de serviços de vigilância armada no edifício sede da Justiça
Federal de 1º Grau em Sergipe, no Juízado Especial Federal, no
Arquivo Judicial e nas Subseções Judiciárias de Itabaiana, Estância,
Lagarto e Propriá; OBJETO DO TERMO: supressão de 02 (dois)
postos de vigilância armada 24 horas: 01 (um) no Juízado Especial
Federal (5ª Vara) e 01 (um) no galpão do arquivo, e 01 (um) posto de
vigilância armada 24 horas no Edifício Sede da Justiça Federal/SE,
bem como acréscimo de 01 (um) posto de vigilância armada 12 horas
noturno no Edifício Sede da Justiça Federal/SE. FUND. LEGAL: Art.
65, § 1º da Lei nº. 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 12/02/2016;
ASSINAM: Edmilson da Silva Pimenta, Juiz Federal Diretor do Foro,
CONTRATANTE e a Sra. Grazziela Teti Almeida, pela CONTRA-
TA D A .

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 06/2016, Contratante: Justiça Federal de Pri-
meiro Grau no Amazonas - Seção Judiciária do Estado do Amazonas.
Contratada: P S de Almeida Serviços e Representação - ME. Objeto:
Fornecimento de gás liquefeito de petróleo, botija de 13Kg. Valor: R$
4.440,00. Vigência: 16/02/2016 a 31/12/2016: nota de empenho
2016NE000072, natureza da despesa 339030, programa de trabalho nº
02061056942570001. Base Legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Processo Administrativo: 0002854-
27.2015.4.01.8002 - JFAM. Data de Assinatura: 16/02/2016. Assi-
nado por: Dra. Auxiliadora Maria Negreiros do Couto Alves, Diretora
da Secretaria Administrativa, em exercício, pela contratante, e Sr.
Paulo Sérgio de Almeida, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 12/16. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dra. Cynthia de Araújo Lima Lo-
pes). CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLO-
GIA E ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS HAAG S.A. (ECO-
FROTAS) (Srs. Jeferson Thomas e Morgan Mello dos Santos),
CNPJ/MF 03.506.307/0001-57. OBJETO: Gerenciamento de abas-
tecimento de combustíveis c/ o uso de cartão magnético. Valor anual
estimado: R$ 119.499,17. VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.30. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93, Lei 12.846/13, IN 02/10-MPOG e PAe
0008210-94.2015.4.01.8004. Ass. em 01/02/16.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2016 - UASG 090004

Nº Processo: 44243320154018007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para aquisição futura de peças / acessórios para
hidrantes da Seção Judiciária do Maranhão. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 19/02/2016 de 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador

PDF.js viewer http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/servlet/INPDFViewer?jornal=3&pa...

1 de 1 19/02/2016 08:22